
Trumps  vending  mod  Glass-
Steagall
åbner  feltet  for  LaRouches
Fire Love
Leder  fra  LaRouchePAC,  30.  oktober,  2016  –  I  sidste  uge
fremførte  kandidat  Donald  Trump  et  direkte  krav  om
gennemførelse  af  det  21.  Århundredes  Glass/Steagall-lov
samtidig med, at han udstedte en ligefrem advarsel om, at
Hillary Clintons sindssyge dæmonisering af Vladimir Putin og
hendes krav om militær konfrontation med Rusland og Syrien
allerede har bragt verden til randen af atomkrig. Hvad så
siden  Trumps  motivation  er,  så  har  dette  placeret  de
spørgsmål, som med Lyndon LaRouche er blevet internationalt
fastlagt, i centrum for den amerikanske, politiske krise.

I  dag  responderede  LaRouche  til  dette  skift  under  en
diskussion med sine medarbejdere, ni dage før det amerikanske
præsidentvalg:

»Trump  er  kommet  ud  med  Glass-Steagall.  Han  fremlagde
argumentet.  Desuden  hader  han  Hillary  Clinton  og  foragter
Barack Obama. Trump har et enormt ego, og det betyder, at han
ønsker at gøre noget stort og vigtigt. Men alt dette betyder,
at der er noget, vi potentielt kan arbejde med. Dette betyder,
at det vigtigste er det, som vi må sige den til kommende
administration om det, der må gøres. Det faktum, at Trump
støtter Glass-Steagall, er nu en fastslået kendsgerning, og
dette er et sted at begynde, men kun et sted at begynde. Vi
forstår, hvad der må gøres, overordnet set, for at vedtage en
politik i Hamiltons tradition for at redde USA. Det er, hvad
der virkelig tæller. Og dette budskab giver genlyd.«

Situationen i USA er fuld af dæmonisering og frygt i takt med,
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at  amerikanske  familiers  levestandard  i  hastigt  tempo
kollapser, og i takt med, at borgerne ikke ser noget håb i
valget.

LaRouche bemærkede:

»Situationen her er så rådden, at det giver anledning til stor
bekymring. Den typiske, amerikanske borger har ingen stolthed
eller tro på sig selv. Der findes ingen pragmatiske løsninger.
Der findes intet i USA, med undtagelse af det, vi stiller krav
om  som  presserende  løsninger,  og  som  begynder  med  Glass-
Steagall, men dernæst fortsætter med en omgående lancering af
massive  kapitalinvesteringer  af  statslig  kredit  til
infrastruktur og andre projekter, for at styrke økonomiens
produktivitet som helhed. Dette betyder en genoplivelse af et
statsligt,  nationalt  banksystem  efter  Hamiltons  principper.
Sådan skal det være.«

»Der er en reel fare for afslutningen af civilisationen. Der
findes ingen andre muligheder end afgørende handlinger, af den
art,  som  jeg  har  forklaret  i  mine  Fire  Økonomiske
Hovedlove.  Det  er  den  virkelige  proces.«

Disse Fire Hovedlove begynder med Glass-Steagall, sammen
med  en  tilbagevenden  til  et  Nationalt  Banksystem  i
Hamiltons tradition, som middel til at udstede kredit til
realøkonomien,  der  som  sin  spydspids  og  drivkraft  har
videnskab, med udvikling af fusionskraft og en genrejsning af
NASA og rumforskning og rumfart.

»Vi er på vej ind i noget, vi aldrig før har set – lige nu«,

sagde LaRouche.

»Der findes ingen vilje inden for det transatlantiske område
til at handle for at løse nogen af disse problemer. Det er i
Eurasien, at vi finder den reelle indsats. Det er dér, de
store initiativer finder sted. Putin gør vigtige ting, men han
er  også  bevidst  om  sin  egen  positions  svaghed,  og  han
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medregner  dette  i  sine  beslutninger  og  handlinger.«

Det er presserende nødvendigt at dumpe Obama, men tiden er
knap. Vi må omgående, nu, såvel som også dagen efter valget,
handle på det skift, som Trumps initiativ har skabt, uanset
udfaldet af valget – at gennemføre Glass-Steagall og det fulde
LaRouche-program for at genindføre en politik efter Hamiltons
principper. 
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